
           DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Ano 2020, Edição nº 4521 – Crato/CE 

Segunda - Feira, 21 de Setembro de 2020. 

   
ATOS DO PREFEITO 

 

 



   Página 2 de 8 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº4521, Crato/CE, Segunda, 21 de Setembro de 2020. 
. 

 



   Página 3 de 8 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº4521, Crato/CE, Segunda, 21 de Setembro de 2020. 
. 

 



   Página 4 de 8 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº4521, Crato/CE, Segunda, 21 de Setembro de 2020. 
. 

 



   Página 5 de 8 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº4521, Crato/CE, Segunda, 21 de Setembro de 2020. 
. 

 



   Página 6 de 8 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº4521, Crato/CE, Segunda, 21 de Setembro de 2020. 
. 

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO/ SAAEC 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO: 2020.09.10.2 Pregão nº 2019.12.03.2 Objeto: aquisição de produto Químico para limpeza de água e esgotos, com fornecimento parcelado 

e sucessivo, para atender as necessidade da SAAEC, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): o licitante 

Aguatop Soluções Sustentáveis Em Meio Ambiente E Saneamento Ltda,  inscrito no CNPJ nº 30.274.793/0001-06. Totalizando o valor de R$ 51.260,36 

(cinquenta e um mil e novecentos e quatro reais e sessenta e seis centavos), Vigência do Contrato até 30 de dezembro de 2020 – José Yarley de Brito 

Gonçalves –  Presidente da SAAEC. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO: 2020.09.10.1Pregão nº 2019.12.03.2  Objeto: aquisição de material para limpeza de água, conforme especificações apresentadas no Edital 

Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): o licitante Hidrodomi do Brasil Ind. de Domisaniantes LTDA,  inscrito no CNPJ Nº 08.406.359/0001-75. 

Totalizando o valor de R$ 49.824,00 (quarenta e nove mil e oitocentos e vinte e quatro reais), Vigência do Contrato até 30 de dezembro de 2020 – José 

Yarley de Brito Gonçalves – Diretor Presidente da SAAEC. 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº. 

2020.07.30.1. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº. 2020.07.30.1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. A COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO DA PMC TORNA PÚBLICO PARA FINS DE INTIMAÇÃO E CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O RESULTADO DO 

JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO. EMPRESAS HABILITADAS: BRASERV SERVIÇOS DE LOC E TERCERIZAÇÃO LTDA 

ME; CORAL – CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA;  M A DOS SANTOS CORDEIRO EIRELI ME;  S&T CONSTRUÇÕES E 

LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI ME; G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI;  GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS 

EIRELI ME.. EMPRESAS INABILITADAS: ROMA CONSTRUTORA EIRELI ME; ALFA CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS 

EIRELI; SL CONSTRUTORA LTDA. EM FACE DO RESULTADO REFERENTE À HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS LICITANTES, FICA 

ABERTO O PRAZO RECUSAL DE 05(CINCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO NO ART. 109, INCISO I, ALÍNEA “A” DA LEI FEDERAL Nº. 

8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE AVISO. MAIORES 

INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08H00MIN ÀS 14:00 HORAS (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO CARMO 

MOURA – PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 18 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

 
 



   Página 7 de 8 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº4521, Crato/CE, Segunda, 21 de Setembro de 2020. 
. 

CONVOCAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.05.15.2 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES – 

PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.05.15.2. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, DESCARTÁVEL E 

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público e para conhecimento dos interessados que, 

conforme desclassificação das empresas acostada nos autos do processo foi publicada convocações para negociação com as empresas remanescentes na 

ordem de sua classificação em cada lote, onde não compareceu todos os representantes, tudo conforme atas circunstanciadas e acostadas aos autos, 

diante disso, CONVOCA-SE as empresas COMERCIAL RL LTDA, CNPJ 15.408.077/0001-72, 5ª (quinta) colocada do LOTE II; E R INDUSTRIA 

E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ 21.253.681/0001-70, 6ª(sexta) colocada dos LOTES III (GRUPO I E II); COMERCIAL CARVALHO 

ALIMENTOS LTDA ME, CNPJ 12.391.243/0001-87, 5ª(quinta) colocada do LOTE IV (GRUPO I); TIAGO CARDENO DE LIMA ME, CNPJ 

35.344.516/0001-38, 5ª(quinta) colocada do LOTE IV (GRUPO II); F J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS ME, CNPJ 

19.608.944/0001-74, 5ª(quinta) colocada no LOTE VII, para que compareçam as 14h30min do dia 22/09/2020, na Sede da Comissão de Licitações 

localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, para realização da sessão de negociações, habilitações e posteriormente entrega das 

amostras. Maiores Informações Através do Telefone (88) 3521.9600 das 08h00min às 14h00min (HORÁRIO LOCAL). Crato/CE, 18 de setembro de 

2020.  VALÉRIA DO CARMO MOURA – PREGOEIRA/PMC. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Página 8 de 8 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº4521, Crato/CE, Segunda, 21 de Setembro de 2020. 
. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / SMS  
 

OFÍCIO: 0022109/2020 

CRATO-CE, 21 DE SETEMBRO DE 2020. 

À 

JOSE NERGINO SOBREIRA - ME com sede na Av. Padre Cícero, n°3051, Muriti, Crato - CE.  

CNPJ: 63.478.895/0001-94 

 

NOTIFICAÇÃO POR FALTA DE ENTREGA  

Prezados Senhores, 

 

Vimos por meio desta, solicitar resposta por parte de V. Senhoria referente a entrega dos produtos do PREGÃO ELETRONICO Nº. 2020.03.02.2 e 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2020.08.07.1 cujo o objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CRATO - CE, produtos estes que estão descritos nas Ordem de Compra empenhada e emitida no 

dia 24/08/2020 e enviada através do e-mail: comprascrato@gmail.com, no dia 24/08/2020, conforme comprovação em anexo, das referidas Ordem de 

Compra relacionada logo abaixo, aproveitamos para informar que é de suma importância para as nossas atividades institucionais. 

Ordem de Compra: nº 2020.8.24-5 no Valor de R$108.433,40 (Cento e oito mil e quatrocentos e quarenta e três reais e quarenta centavos). 

Pelo fato de não termos recebido os produtos no prazo exigido em contrato conforme clausula sexta do subitem 9.1.1, entramos em contato telefônico 

com V.Senhoria e não tivemos resposta concretas do fornecimento e como até esta data, não houve a entrega de tais, produtos, vimos através desta 

NOTIFICAR esta empresa JOSE NERGINO SOBREIRA - ME, que deverá o mesmo ser entregue impreterivelmente até 05 dias Úteis da data de 

recebimento desta notificação, sob pena de sofrer as sanções previstas na Lei 8.666/93. 

 

Atenciosamente, 

___________________________________________ 

MARINA SOLANO FEITOSA SILVA RODRIGUES DA MATTA 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

mailto:comprascrato@gmail.com

